
UCHWAŁA NR 47/VI/2013
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU PŁOCKIEGO

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: 

Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, 
Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród 

Na podstawie art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6l w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 
z późn. zm.) oraz zgodnie z §3 ust. 1, 2, §9 ust. 3 i ust. 17 oraz §13 ust. 3 Statutu Związku Gmin Regionu 
Płockiego – Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Płockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne, położonych na terenie Związku Gmin 
Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, 
Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 
Wyszogród. 

§ 2. 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości bez 
wezwania, raz w miesiącu, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni (zgodnie 
z deklaracją określoną odrębną uchwałą). 

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1 upływa w dniu 15 sierpnia 2013 r. 

3. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 3. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać przelewem na rachunek bankowy 
Związku Gmin Regionu Płockiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Płockiego. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013r. 

Id: EGFZI-WHPPF-PLRGR-ZOZKE-DHSEW. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Związku 

Gmin Regionu Płockiego 

Andrzej Paweł Dwojnych

Id: EGFZI-WHPPF-PLRGR-ZOZKE-DHSEW. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr 47/VI/2013

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego

z dnia 12 marca 2013 r.

Stosownie do art. 6l znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951) w związku z art. 3 ust. 2a ww. ustawy Zgromadzenie Związku 
Gmin Regionu Płockiego zobowiązane jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 
Uchwała przewiduje opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie do 15 
dnia następnego miesiąca, płatne bez wezwania za miesiąc, w którym powstał obowiązek zapłaty. 
Zaproponowany w projekcie comiesięczny termin uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest najbardziej racjonalny dla przeciętnego mieszkańca, któremu zdecydowanie łatwiej jest 
wygospodarować mniejszą kwotę. Ustalenie mniejszej częstotliwości (kwartalna, półroczna) spowoduje 
konieczność zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów systemu, które uzyska się z opóźnieniem. Drugim 
argumentem za przyjęciem płatności miesięcznej jest zapewnienie płynności budżetu Związku Gmin 
Regionu Płockiego z uwagi na równomierny wpływ środków finansowych do budżetu Związku Gmin 
Regionu Płockiego. Właściciel nieruchomości będzie zobowiązany uiszczać opłaty za gospodarowanie 
odpadami na wskazany rachunek bankowy. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: EGFZI-WHPPF-PLRGR-ZOZKE-DHSEW. Podpisany


	
	



